

Gönüllülük sürdürülmeli

A. Alper Akyüz
Bilgi Üniversitesi
STK Birimi Eğitmeni

STK'larda belli düzeylerde profesyonelleşme mutlaka olmalı. Ama bunu sadece profesyonelleşme



adına yapmamalıyız. Unutulmamalı ki, sivil toplum kuruluşlarının maksimize ettiği kar değil, değişim ve kültürdür. Profesyonelleşme, gönüllülük unsu-

runu kaybettiği ölçüde sivil toplum kuruluşlarının kendi varlık amacına ters düşer. Sivil toplum kuruluşlarında profesyonel yani maaşlı olarak çalışan insanların bir yandan da bu gönüllülük anlayışını sürdürmesi gerekiyor.

2005turkishtime201

KUŞTEPE'DE BİR STK OKULU

Kendisi de bir vakıf üniversitesi olan İstanbul Bilgi Üniversitesi'nde iki yıl önce kurulan STK Eğitim ve Araştırma Birimi, STK'lara yönelik eğitim ve danışmanlık hizmeti veren kurumlardan diğeri. Bugüne kadar 5 dönemde

170 kişiye eğitim veren Bilgi Üniversitesi STK Birimi, çeşitli sivil toplum kuruluşlarına donanımlı yönetici yetiştiriyor. STK Birimi eğitmenlerinden Alper Akyüz, programların amacını "STK'ların kapasitelerini arttırarak katılımcı demokrasinin gelişimine katkıda bulunmak" olarak tanımlıyor. Akyüz, katılımcıların sistematik düşünme, gönüllü yönetimi, kaynak geliştirme ve iletişim becerilerinin yanı sıra proje yazma gibi teknik konularda da beceri kazandıklarını ifade ediyor.

Programa katılabilmek için bir sivil toplum kuruluşu tarafından aday gösterilmek ve yurttaş girişimlerde bir yıllık tecrübeye sahip olmak gerekiyor. Başvuran adaylar mülakata alınıyor, ardından adaylık dağılımı ve faaliyet alanları da gözetilerek 30-35 kişilik gruplar oluşturuluyor. Ayrıca katılımcılardan, programı bitirdikten sonra kurumlarında gönüllü hizmet verecekleri yönünde taahhüt alınıyor.

ANADOLU'DAKİ STK'LARA UZAKTAN ÖĞRETİM

Türkiye'de sivil toplum kuruluşları ile ilgili bilgi ve eğitim materyalleri ne kadar kısıtlı olsa da, İstanbul'daki STK'lar bu kaynaklarına ulaşmada Anadolu'dakilerden daha şanslılar. Bilgi Üniversitesi STK Birimi bu kısıtlı imkanları ortadan kaldırabilmek için önümüzdeki Ekim ayında Anadolu'daki sivil toplum kuruluşlarının yöneticilerine yönelik uzaktan öğretim programı da başlatacak. Alper Akyüz, "Uzaktan eğitimde de hedef kitlemiz aynı. Sadece coğrafya olarak daha geniş bir alanı hedefliyoruz" diyor. Uzaktan eğitim programı, İnternet ve basılı kurs malzemesi aracılığıyla gerçekleştirilecek. Bununla birlikte, Akyüz'ün dediği gibi "Uzaktan öğrenim hiçbir zaman sınıf eğitiminin yerine geçiremeyeceği için" tam katılımcı statüsünde olanlar programın başında ve sonunda birer hafta İstanbul'da bir araya gelecekler. Bilgi Üniversitesi "STK Okulu"ndan yetişenlerin, kendi alanlarında profesyonel bir yönetici olarak görev yapmalarının yanısıra sivil toplum eğitmeni olarak çalışmalarını da bekliyor. Akyüz, "Biz, katılımcıların aldıkları eğitimi aktararak çoğaltıcı bir etkileri olması gerektiğini düşünüyoruz" diyor. **TT**

Ücretsiz STK yöneticisi eğitim programları

» Bilgi Üniversitesi Uzaktan Öğrenim Ağırlıklı Sertifika Programı

Başvuru dönemi: 1 Temmuz - 5 Eylül 2005

Kurs süresi: 6 ay

Katılımcı sayısı: 90

İzleyici sayısı: Sınırsız (Materyaller ücretli)

Hedef STK'lar: Türkiye'nin çeşitli bölgelerinden hak temelli yurttaş girişimleri

Kurs Programı: Ekim ayında İstanbul'da düzenlenecek 5 günlük bir açılış haftasıyla başlayacak. Yaklaşık 6 aylık uzaktan öğrenim çalışması sonrası 4 günlük bir kapanış ve değerlendirme toplantısıyla sona erecek.

Bilgi: <http://stk.bilgi.edu.tr>

» Bilgi Üniversitesi STK Eğitim ve Sertifika Programı

Program dönemi: 2006'nın ikinci yarısı

Programın süresi: 3 ay

Katılımcı sayısı: 30-35

Başvuru kriterleri: Hak temelli yurttaş girişimlerinde en az 1 yıllık tecrübeye sahip olmak

Kurs Programı: Sivil Toplum ve demokrasi seminerleri, proje ve örgüt yönetimi, strateji ve bütçe oluşturma, hukuki çerçeve, insan kaynakları, toplumsal cinsiyet, iletişim becerileri.

Bilgi: <http://stk.bilgi.edu.tr>